
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN MẮT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  01 /QĐ-BVM Bình Định, ngày  04  tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chỉ định thầu Gói 

thầu thuốc Biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị thuộc Kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu Dự toán cung cấp thuốc thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm 

phán giá phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định từ 

Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 2 năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định 

việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Quyết định số 2105/QĐ-SYT ngày 03/11/2022 của Sở Y tế Bình Định 

phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán cung cấp thuốc thuộc Danh mục 

áp dụng hình thức đàm phán giá phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh của Bệnh viện 

Mắt Bình Định từ Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 2 năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1329/QĐ-BVM  ngày 21/11/2022 của Giám đốc Bệnh 

viện Mắt Bình Định về việc phê duyệt Hồ sơ yêu cầu của gói thầu: Cung cấp thuốc 

thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá phục vụ nhu cầu khám chữa 

bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định từ Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 2 năm 2023; 

Căn cứ biên bản thương thảo hoàn thiện hợp đồng giữa Bệnh viện Mắt Bình 

Định và Công ty Cổ Phần Dược- Thiết Bị Y Tế Đà Nẵng  ngày 29/12/2022; 

Căn cứ biên bản thương thảo hoàn thiện hợp đồng giữa Bệnh viện Mắt Bình 

Định và Công Ty Cổ Phần Dược Liệu Trung Ương 2  ngày 29/12/2022; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức- Hành chính- Tài chính, phó trưởng 

Khoa Dược – VTYTTB – XN – CNK và Tổ thẩm định tại Báo cáo Thẩm định kết 

quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu thuốc Biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị 

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán cung cấp thuốc thuộc Danh mục áp 

dụng hình thức đàm phán giá phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt 

Bình Định từ Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 2 năm 2023 ngày 03/01/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo hình thức chỉ định thầu Gói 

thầu thuốc Biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu Dự toán cung cấp thuốc thuộc Danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá 

phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh của Bệnh viện Mắt Bình Định từ Quý 4 năm 

2022 đến hết Quý 2 năm 2023, cụ thể như sau: 



 

- Danh sách Nhà thầu trúng thầu, giá trúng thầu: Gồm 02 nhà thầu, cụ thể: 

 

- Nguồn vốn: Bao gồm Nguồn ngân sách nhà nước, nguồn Quỹ Bảo hiểm y tế, 

nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và các nguồn thu hợp pháp khác của 

Bệnh viện Mắt Bình Định. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: Từ khi hợp đồng có hiệu lực đến hết Quý 2 năm 

2023 và phải đáp ứng điều kiện sau: 

Khi có kết quả lựa chọn nhà thầu mua thuốc thuộc Danh mục thuốc được áp 

dụng hình thức đàm phán giá và thoả thuận khung được Trung tâm Mua sắm tập 

trung thuốc Quốc gia công bố (sau đây gọi tắt là kết quả đàm phán giá và thoả thuận 

khung của TTMSTTTQG) theo quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 46 Thông tư 

15/2019/TT-BYT, thì: 

 - Trường hợp mặt hàng thuốc của gói thầu này có giá trúng thầu cao hơn giá 

trúng thầu theo kết quả đàm phán giá và thoả thuận khung của TTMSTTTQG công 

bố: Bệnh viện phải tạm dừng ngay hợp đồng và yêu cầu nhà thầu trúng thầu điều 

chỉnh giảm giá thuốc trúng thầu về giá không vượt quá mức giá trúng thầu theo kết 

quả đàm phán giá và thoả thuận khung của TTMSTTTQG. 

 - Trường hợp mặt hàng thuốc của gói thầu này có giá trúng thầu thấp hơn hoặc 

bằng giá trúng thầu theo kết quả đàm phán giá và thoả thuận khung của 

TTMSTTTQG công bố: Bệnh viện tiếp tục thực hiện hợp đồng đã ký với nhà thầu 

trúng thầu cho đến khi hợp đồng hết hiệu lực (hết ngày 30/6/2023).   

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng mặt hàng (từng phần độc lập của 

gói thầu). 

TT Tên nhà thầu Địa chỉ Giá trị và số lượng mặt hàng 

1 
Công ty cổ phần Dược - 

Thiết bị y tế Đà Nẵng 

02 Phan Đình Phùng, 

quận Hải Châu thành 

phố Đà Nẵng 

 

737.139.450 đồng (Số tiền bằng 

chữ: Bảy trăm ba mươi bảy triệu, 

một trăm ba mươi chín ngàn, bốn 

trăm năm mươi đồng./.) 

Gồm có 08 mặt hàng (chi tiết Phụ 

lục 1) 

2 

 

Công ty cổ phần Dược 

liệu Trung Ương 2 

 

24 Nguyễn Thị Nghĩa, 

P.Bến Thành, Quận 1, 

Tp.HCM. 

233.068.700 đồng (Số tiền bằng 

chữ: Hai trăm ba mươi ba triệu, 

không trăm sáu mươi tám ngàn, bảy 

trăm đồng./.) 

Gồm có 02 mặt hàng (chi tiết Phụ 

lục 2) 

*Ghi chú: Giá trúng thầu đã bao gồm tất cả các chi phí :  Giá bán, thuế VAT, phí các loại, 

các chi phí vận chuyển, bốc dỡ và  các chi phí khác có liên quan… đến việc cung cấp thuốc đến 

tận kho của khoa Dược Bệnh viện Mắt Bình Định. 



3 

 

 

 

Điều 2. Nhà thầu được chỉ định thầu và chủ đầu tư tiến hành các bước tiếp 

theo đúng quy định của luật Đấu thầu.  

Điều 3. Chủ đầu tư (bên mua), nhà thầu trúng thầu (bên bán), phòng Tổ chức- 

Hành chính- Tài chính, khoa Dược-Vật tư y tế trang thiết bị- Xét nghiệm- Chống 

nhiễm khuẩn và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (báo cáo); 

- BHXH tỉnh Bình Định; 

- Lưu VT, khoa Dược 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Triết 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T09:34:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T09:43:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




